
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-332 del  06/05/2014

Oggetto Affidamento diretto alla ditta Aquaria srl della riparazione 
di un analizzatore per un importo di Euro 1.790,96 IVA 
inclusa. Codice CIG.  Z760F0BEBC.

Proposta n.  PDTD-2014-339 del  06/05/2014

Struttura adottante Sezione Di Rimini

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Eccellenza Termovalorizzazione Rifiuti

Dirigente proponente Dott.ssa Sallese Gianna

Responsabile del procedimento Paci Cristiano

Questo giorno 06 (sei)  maggio     2014  presso la sede di Via Settembrini,  17/D in Rimini, il 

Direttore  della  Sezione Di Rimini,  Dott.  Stambazzi  Mauro,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Sezione  Provinciale  di  Rimini:  Affidamento  diretto  alla  ditta  Aquaria  srl  della 

riparazione di un analizzatore per un importo di Euro 1.790,96 IVA inclusa. Codice 

CIG.  Z760F0BEBC.

VISTE:

- la D.D.G. n. 87 del 16/12/2013 avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio pluriennale 

i  previsione per il  triennio 2014-2016, del Piano Investimenti  2014-2016, del Bilancio 

economico preventivo per l'esercizio 2014 e del Budget generale e della programmazione 

di cassa per l'esercizio 2014";

- la  D.D.G.  n.  88 del  16/12/2013 avente  ad oggetto  "Approvazione  delle  linee  guida  e 

assegnazione  ai  Centri  di  Responsabilità  dei  budget  di  esercizio  e  investimenti  per 

l’esercizio 2014";

RICHIAMATI:

- il  Decreto   Legislativo  n.   163/2006 e  s .m. i . ,  e  in  par t ico lare  l ’ art.125 

“Lavori, servizi e forniture in economia”;

- gli artt. 329 e ss. del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del d.lgs. 163/2006”;

- il Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia;

PREMESSO:

- che il Servizio Territoriale  ha manifestato  la necessità di procedere alla riparazione di 

uno’analizzatore Emicont mod. 70 della ditta Zambelli srl;

- che la riparazione può essere unicamente affidata alla ditta Aquaria srl esclusivista per la 

riparazione dei prodotti Zambelli  srl come si evince dalla dichiarazione per affidamento 

diretto  allegata sub B;

- che la riparazione dello strumento di cui sopra risulta indispensabile per garantire il buon 

funzionamento  degli  strumenti  utilizzati   per  il  campionamento  delle  emissioni,  in 

ottemperanza  al  piano  di  lavoro  annuale  di  vigilanza  e  ispezione  sulle  emissioni  in 

atmosfera,  soprattutto  per il  controllo  dei  limiti  emissivi  contenuti  nelle  autorizzazioni 

AIA;

RILEVATO:

- Che,  in  ottemperanza  all’art.  3  della  Legge  136/2010  è  stato  acquisito  on-line   dal 

Sistema Informatico di Monitoraggio Gare ( SIMOG)  il  codice identificativo di gara 

Z760F0BEBC;  

VISTO:



- che la ditta Aquaria srl, all’uopo interpellata, ha fatto pervenire il preventivo n. 094/2014 

del  29/04/2014  (  allegato  sub.  A)  agli  atti  della  Sezione  di  Rimini  prot.  2516  del 

06/05/2014;

RITENUTO:

- Per  quanto  sopra,  di  procedere  all’affidamento  diretto  alla  ditta  Aquaria  srl  di 

Lacchiarella (MI) della riparazione dello strumento  l’esclusiva  

SU PROPOSTA:

- della  Responsabile  del  Servizio  Territoriale  dott.ssa Gianna Sallese  la  quale  ha 

espresso parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

atto;

DATO ATTO:

-    che Responsabile del procedimento è  il  P.I. Cristian Castellani;

-     del  parere  di  parere   di   regolarità   contabile   espresso  dal  Responsabile  Staff 

Amministrazione, dott. Cristiano Paci;

DETERMINA

1) di procedere all’affidamento diretto alla ditta Aquaria srl di Lacchiarella (MI) Via della 

Levata 14 , C.F. E P.IVA 09862770154   della riparazione dell’analizzatore Emicont 70 per 

un importo complessivo di euro 1.468,00  oltre IVA;

2)  di  dare  atto  che il  costo complessivo di Euro 1790,96 (IVA inclusa)  avente  natura di 

riprazione attrezzature  relativo al presente provvedimento  è a carico dellì’esercizio 2014 

ed è compreso nel conto economico preventivo annuale e pluriennale, con riferimento al 

centro di responsabilità RNST – Servizio Territoriale

IL DIRETTORE 
Dr. Mauro Stambazzi







N. Proposta:   PDTD-2014-339   del    06/05/2014

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Rimini

OGGETTO:   Affidamento diretto alla ditta Aquaria srl della riparazione di un 
analizzatore per un importo di Euro 1.790,96 IVA inclusa. Codice 
CIG.  Z760F0BEBC.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Paci  Cristiano,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione Di Rimini, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa 

sul Decentramento amministrativo.

Data  06/05/2014
Il/La Responsabile Amministrativo/a


